

CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 22 DEL 04.03.2021

Oggetto: Pagamento delle quote di iscrizione all'Albo degli Avvocati del Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Catania per l'anno 2021, degli Avv.ti Maurizio Nula e Giovanni Brugliera appartenenti all'Ufficio Legale Interconsortile – Determinazioni.

L'anno duemilaventuno il giorno del mese di mese di presso la sede del Consorzio di Bonifica 9 Catania, il Dirigente dell'Ufficio Legale Interconsortile Avv. Maurizio Nula, nominato con delibera Commissariale n. 15 del 23.01.2014, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

<u>VISTO</u> il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

<u>CONSIDERATO</u> che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

<u>VISTA</u> la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformità alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/06/2020, nelle more dell'approvazione del disegno di legge di "Riordino dei Consorzi di Bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana", si è proceduto a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi medesimi, il "periodo transitorio" istituito con delibera n. 8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con delibere n. 23 del 18/10/2018, n. 11 dell'1/07/2019 e n. 47 del 19/12/2019;

<u>VISTA</u> la determina n. 169 del 02.07.2020 con la quale si è preso atto della suddetta delibera n. 21/2020;

VISTE le note del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale prot. n. 1374/2020 e n. 3/2021 nelle quali, tra l'altro, rispettivamente è riportato "... i Dirigenti dei Consorzi mandatari sono autorizzati a procedere all'adozione degli atti e delle Determine nelle materie di competenza di ciascuna Area" e "....le determine adottate dai Dirigenti di Area avranno una numerazione distinta da quelle adottate dal Direttore Generale, pertanto anche la pubblicazione all'albo pretorio sul sito istituzionale del Consorzio di competenza, dovrà avvenire in due sezioni distinte dedicate....";

<u>VISTO</u> l'avviso di pagamento, pervenuto con pec del 04/02/2021, con il quale il Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Catania ha richiesto all'Avv. Maurizio Nula, Dirigente Capo dell'Ufficio Legale Interconsortile, il pagamento della quota di iscrizione all'Albo Avvocati per l' anno 2021, ammontante a complessivi €. 210,00;

<u>VISTO</u> l'avviso di pagamento, pervenuto con pec del 04/02/2021, con il quale il Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Catania ha richiesto all'Avv. Giovanni Brugliera, Componente dell'Ufficio Legale Interconsortile, il pagamento della quota di iscrizione all'Albo Avvocati per l' anno 2021, ammontante ad €. 140,00;

<u>RITENUTO</u> necessario effettuare i relativi pagamenti, in ottemperanza alla vigente normativa riguardante l'esercizio dell'attività legale, dei componenti l'Ufficio Legale Interconsortile, nei giudizi in rappresentanza e difesa dei Consorzi aderenti;

<u>VISTO</u> il Bilancio di previsione Pluriennale anni 2020-2022 adottato con delibera n. 12 del 05.05.2020 ed approvato dal competente Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio 4 U.O.I. con D.R.S. n. 606/2020;

<u>VISTA</u> la nota prot. n. 1809 del 12.01.2021 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea – Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, assunta al protocollo dell'Ente al n. 198/2021, con la quale è stata autorizzata la gestione provvisoria fino al 30.04.2021, nelle more della predisposizione ed approvazione del Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2021;

DETERMINA

- DI IMPEGNARE la somma di €. 350,00;
- DI CONFERMARE, mediante il pagamento della superiore somma, l'iscrizione per l'anno 2021 dell' Avv. Maurizio Nula, Dirigente Capo dell'Ufficio Legale Interconsortile (€. 210,00), e dell'Avv. Giovanni Brugliera Componente del medesimo (€. 140,00), all'Albo degli Avvocati del Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Catania;
- DI IMPUTARE la superiore spesa al Capitolo 10700 del Bilancio di Previsione dell'Esercizio in corso.
- DI DARE MANDATO al competente settore Ragioneria di effettuare i superiori pagamenti mediante bonifico bancario sul c/c intestato al Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Catania ed intrattenuto presso il Credito Valtellinese, Ag. di Catania, codice IBAN IT31F0521616903000006000526.

IL DIRIGENTE Ufficio Legale Interconsortile Avv. Maurizio Nula

CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017)

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime parere: FAVOREVOLE

Il Segretario Amministrativo Ufficio LegalelInterconsortile Avv. Giovanni Brugliera

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: COMPORTA SPE-

SA - FAVOREVOLE

Il Capo Settore Ragioneria/ Dott. Sebastiang Canadally

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La determina è pubblicata sul sito istituzionale del consorzio www.consorziobonifica9catania.it sezione Albo Pretorio DAL Oh 53. 2021 AL

Catania, lì